
Id: ZGUUR-OWEIJ-ZTPDI-ZNUCK-PWHJJ. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR 69/VIII/11
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 28 kwietnia 2011 r.

w sprawie wysokości oraz zasad ustalania dotacji celowej dla podmiotów 
prowadzących żłobki lub kluby dziecięce w gminie Śrem 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz 
art. 60 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do 
lat 3 (Dz. U. Nr 45, poz. 235) Rada Miejska w Śremie uchwala, co następuje: 

§ 1. Podmioty prowadzące żłobek lub klub dziecięcy na terenie gminy 
Śrem mogą ubiegać się o dotację celową z budżetu gminy Śrem. 

§ 2. 1. Wysokość dotacji celowej udzielanej na każde dziecko zamieszkałe 
na terenie gminy Śrem objęte opieką w żłobku ustala się w kwocie 420,00 zł 
miesięcznie. 

2. Wysokość dotacji celowej udzielanej na każde dziecko zamieszkałe na 
terenie gminy Śrem objęte opieką w klubie dziecięcym ustala się w kwocie 
100,00 zł miesięcznie. 

§ 3. 1. Podmioty ubiegające się o dotację zobowiązane są złożyć 
Burmistrzowi Śremu wniosek o udzielenie dotacji nie później niż do 30 
września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji. 

2. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1. 
3. Podmioty, o których mowa w § 1 zobowiązane są do niezwłocznego 

informowania organu dotującego o zmianach danych zawartych we wniosku. 
§ 4. 1. Dotacja, o której mowa w § 2 będzie przekazywana na podstawie 

umowy, do 10. dnia każdego miesiąca, w miesięcznych transzach 
w zależności od liczby dzieci uczęszczających do żłobka lub klubu 
dziecięcego, pod warunkiem, że podmiot, o którym mowa w § 1, w terminie 
do 5. dnia każdego miesiąca przedstawi organowi dotującemu informację 
o liczbie dzieci uczęszczających do żłobka lub klubu dziecięcego, zgodnie 
z załącznikiem nr 2, wg stanu na pierwszy dzień każdego miesiąca. 

2. Informacja o liczbie dzieci uczęszczających do żłobka lub klubu 
dziecięcego, o której mowa w ust. 1 powinna być zgodna z listą dzieci 
obecnych oraz zapisanych w dzienniku zajęć, umowami zawartymi pomiędzy 
podmiotem, który utworzył żłobek lub klub dziecięcy, a rodzicem 
(opiekunem prawnym) dziecka oraz oświadczeniami rodziców, o tym, że 
miejscem zamieszkania dziecka jest gmina Śrem. 



Id: ZGUUR-OWEIJ-ZTPDI-ZNUCK-PWHJJ. Podpisany Strona 2

§ 5. Wnioski na dotację w 2011r. należy złożyć nie później niż 30 dni po 
wejściu w życie uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu. 
§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 
 

Przewodnicząca Rady 

Katarzyna Sarnowska



Id: ZGUUR-OWEIJ-ZTPDI-ZNUCK-PWHJJ. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

UCHWAŁY NR 69/VIII/11 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 28 kwietnia 2011r. 
w sprawie wysokości oraz zasad ustalania dotacji celowej dla podmiotów 

prowadzących żłobki lub kluby dziecięce w gminie Śrem 
Wysokość i zasady ustalania dotacji celowej, o której mowa w art. 60 ust. 

1 ustawy z dnia 4 lutego 2011r. o opiece nad dziećmi do lat 3 (Dz. U. 
z 2011r. Nr 45, poz. 235) określa rada gminy w drodze uchwały. 

W związku z tym, że na terenie gminy Śrem istnieje zapotrzebowanie na 
prowadzenie nowych form opieki nad dziećmi do lat 3 podjęcie uchwały 
należy uznać za uzasadnione. 

 
Przewodnicząca Rady 

Katarzyna Sarnowska



Id: ZGUUR-OWEIJ-ZTPDI-ZNUCK-PWHJJ. Podpisany Strona 2

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 

69/VIII/11

Rady Miejskiej w Śremie

z dnia 28 kwietnia 2011 r.

Zalacznik1.doc

wniosek na rok ...... 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 

69/VIII/11

Rady Miejskiej w Śremie

z dnia 28 kwietnia 2011 r.

Zalacznik2.doc

informacja 

Zalacznik1.doc
Zalacznik2.doc

